СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв – первое заседание)

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 г.                                                                                            № 25

г. Мичуринск

О ликвидации Мичуринского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области и сельских Советов народных

депутатов Мичуринского района Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области «О ликвидации Мичуринского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области и сельских

Советов народных депутатов Мичуринского района Тамбовской области»,

внесенный председателем Совета депутатов Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области,  руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20, 21, 22

Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области решил:

1. Ликвидировать Мичуринский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области (ИНН 6807002416, ОГРН 1026800635730), Глазковский

сельский Совет народных депутатов  (ИНН 6807000627, ОГРН

1026800634827), Жидиловский сельский Совет народных депутатов (ИНН

6807000634, ОГРН 1026800636609), Заворонежский сельский Совет народных

депутатов (ИНН 6807000867, ОГРН 1026800634233), Изосимовский сельский

Совет народных депутатов (ИНН 6807000842, ОГРН 1026800633991),

Кочетовский сельский Совет народных депутатов (ИНН 6807000874, ОГРН

1026800635322), Красивский сельский Совет народных депутатов (ИНН

6807000673, ОГРН 1026800634453), Новоникольский сельский Совет

народных депутатов (ИНН 6807000659, ОГРН 1026800634409),

Остролучинский сельский Совет народных депутатов (ИНН 6807000641,

ОГРН 1026800635234), Стаевский сельский Совет народных депутатов (ИНН

6807000881, ОГРН 1026800634717), Староказинский сельсовет (ИНН

6807000850, ОГРН 1026800634398), Старотарбеевский сельский Совет

народных депутатов (ИНН 6807000680, ОГРН 1026800633925), Терский

сельский Совет народных депутатов (ИНН 6807000835, ОГРН

1026800633936), Устьинский сельский Совет народных депутатов (ИНН

2

6807000899, ОГРН 1026800634750), Хмелевской сельский Совет народных

депутатов (ИНН 6807000666, ОГРН 1026800633485) (далее – Советы

депутатов).

2. Утвердить:

положение о ликвидационной комиссии Мичуринского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области и сельских Советов

народных депутатов Мичуринского района Тамбовской области согласно

приложению 1;

план мероприятий по ликвидации Мичуринского районного Совета

народных  депутатов Тамбовской области и сельских Советов народных

депутатов Мичуринского района Тамбовской области согласно приложению

2;

состав ликвидационной комиссии Мичуринского районного Совета

народных  депутатов Тамбовской области и сельских Советов народных

депутатов Мичуринского района Тамбовской области согласно приложению

3.

3. Ликвидационной комиссии в срок до 31.12.2023 осуществить в

соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и

организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Советов депутатов,

в порядке и сроки, установленные планом  мероприятий по ликвидации

Советов депутатов.

4. Председателю ликвидационной комиссии Сухову Александру

Константиновичу в течение трех рабочих дней после даты принятия

настоящего решения уведомить регистрирующий орган о принятии решения

о ликвидации Советов депутатов, о формировании ликвидационной

комиссии.

5. Разрешить ликвидационной комиссии использовать гербовые печати

Советов депутатов.

6. Наделить председателя ликвидационной комиссии Сухова

Александра Константиновича правом подписи банковских, финансовых,

казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса,

ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе

ликвидации Советов депутатов в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7. Наделить председателя ликвидационной комиссии Сухова

Александра Константиновича полномочием по изданию распоряжений по

вопросам, связанным с проведением мероприятий по ликвидации Советов

депутатов.

8. Определить Совет депутатов Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области правопреемником Советов депутатов в отношениях с

органами государственной власти Российской Федерации, органами

государственной власти Тамбовской области, органами местного

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления,

физическими и юридическими лицами.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

(председатель комиссии – А.А. Сухов).

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                А.К. Сухов

Глава Мичуринского района

Тамбовской области                                                                            Г.Д. Хубулов